РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛОСОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ШИРИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от   05.05.2023г.                                     с.Сон                                                  №  23

[bookmark: _GoBack]О пастьбе КРС, овец , лошадей и коз
с использованием естественных
пастбищ для пастьбы и водоемов
и ручьев для водопоя скота.

                На основании Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федерального закона от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей природной среды», Кодекса Российской Федерации «Об административных правонарушениях», Закона РХ от 14.02.2017 № 05-ЗРХ «Об административных правонарушениях», закона Республики Хакасия от 05.07.2005 № 38-ЗРХ «О ветеринарии», Устава муниципального образования Селосонский сельсовет, администрация Селосонского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Обязать жителей поселения содержать КРС, лошадей, овец и коз в ежедневном отгонном стаде, согласно договоров на пастьбу скота частного сектора с определением мест выгона и сбора стада, временем выгона и возвращения стада для каждого населенного пункта поселения.
1. Согласовать с администрацией ООО «Сонское» урочища для пастьбы с учетом мест расположения водоемов и ручьев для водопоя.
1. Урочища, отведенные для выпаса:
3.1.с.Сон
                   - урочище «Молокоедова заимка»,
                         - урочище «Пьяная полоса»,
                         - урочище «Мельница»,
                         - урочище «Платоновы кусты»,
                         - урочище «Красные горы».
     3.2. д. Гальджа
                         - урочище « Ближние избушки»,
                         - урочище «Под старый Борец»,
                         - урочище «За базами».
     3.3.д. Катюшкино
                        - урочище «Широкий лог».
    4. Жители поселения, которые   содержать домашний скот без присмотра  будут привлекаться к административной ответственности на основании Закона Республики Хакасия № 05-ЗРХ от 14.02.2017г. «Об административных правонарушениях».

Глава  Селосонского сельсовета                                                   И.Е.Горелов